YeTfli,&
Ánm ruunrcrpet

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

CONTRATO DE GESTÃO

saúoz É essm euE sE FAz!
CONTRATANTE: MUNICíPIO DE ARACATUBA

CONTRATADA: HOSPITAL MAHATMA GANDHI

ENTIDADE GERENCIADA t*1: Unidades Básicas de Saúde

CNPJ: 47.078.019/0001-14

ENDEREçO E CEP: Rua Duartina, n.e 1311, Vila Soto - Catanduva-SP CEP 15.810-150

nespoHsÁvrqrs) PELAoRG. soclAt: Luciano Lopes Pastor - Diretor Presidente

oBJEro Do coNTnato oe eerÂo:

CPF: 205.467.898-89

Execução das atividades de gerenciamento, a operacionalização e a execução das ações e serviços de saúde em Unidades

Básicas de Saúde, que assegure a assistência universal e gratuita a população.

ORIGEM DOS RECURSOS (1): Municipal

DOCUMENTO DATA VIGÊNOA vAroR - Rs

Contrato dê Gestão n.s 073/2OL9 76lOel20t9 22110120t9 a27hOl2O20 Rs 24.641.738,64

Aditamento n.e 01 ]-2112/2019 t2 I t2 / 20tg a 21 / 1O / 2020 Rs 26.537.850,15

Aditemento n.9 02 06/04/2020 06 I 04 I 2o2o a 2t I !0 I 2020 Rs 28.094.435,76

Aditamento n.e 03 7710712020 t7 /07 /2020 a t7 lOLl202t RS 955.165,80

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONÍVEIS NO EXERCÍC|O

DATA PREVISTA PARA O

REPASSE (2)

VATOR PREVISTO

(Rs)
DATA DO REPASSE NÚMERo Do DocUMENTo DE cRÉDlTo vAroR REPASSADO (Rs)

051L012020 Rs 2.328.702,98 oslt0l2020 1986788 RS 82.000,00

0slto/2020 r.987180 RS 977.46L,01

20/1012020 6749243 RS 82.000,00

(A) SArDO DO EXrnCíCtO erurentOR Rs 2.601.752,43

(Bl REPASSES PúBucos No ExERcícro RS 1.081.461,01

(c) RECETTAS COM APUCAçÔES FTNATUCETRAS DOS REPASSES PÚBUCOS RS 1.969,10
(Dl ourRAs REcErrAs DECoRRENTES De eXeCUçÃO oO AJUSTE (31 Rs

(E) TorAL DE necunsos púeucos (A+B+C+D) R$ 3.685.182,54

I

(Fl RECURSOS PRópnrOS Oa OneAÍ{tzAçÃO SOCIAI Rs

(G) TorAr- DE REcuRsos DrspoNívErs No o«encÍoo 1r+r1 RS 3.685.182,54
Verbo: ou set um onexo poro

(2) lncluir volores previstos no exercício onterior e repassodos neste exercício.

(3) Receitos com estocionomento, oluguéis, entre outros.

O(s) signatários, na qualidade de representantes(s) da entidade:

recurso.

HOSPITAL MAHATMA GANDHI

vem indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas no exercício Outubro/2020,bem como as despesas

a pagar no exercício seguinte.

JU DICO

H.Íffi.G.
VISTO

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO EXERCÍOO

ORIGEM DO RECURSO (4}: Municipal

CATEGORIA OU FINALIDAOE DA

DESPESA (8)

DESPESAS

CONTABILIZADAS NESTE

EXERCíC|O (Rs)

DESPESAS

coÍrtrAEtuzÂDAs EM

a<encÍcros anrrntones
E PAGAS NESTE

ExERcícto (R$l (H)

DESPESAS

CONTABILIZADAS NESTE

D(ERcícro E PAGAS NE5ÍE

ExERcÍcto (Rs) (tl

DESPESAS CONTABI IIZADAS

NESÍE E(ERCíCIO A PAGAR EM

EXERCíC|OS SEGUTNTES (Rs)

Recursos humanos (5) Rs 74.851,95 Rs 8s.287,74 R5 Rs 85.28t,74 RS 74.857,95

Recursos humanos (6) Rs 675.792,34 Rs 129.379,27 Rs 555.750,71 Rs 685.129,92 Rs 120.041,63

Medicamentos Rs RS RS RS RS

Material médico e hospitalar (*) R5 RS RS RS RS

Gêneros alimentícios Rs 58.011,78 RS Rs 58.011,78 Rs 58.011,78 RS

Outros materiais de consumo Rs 33.346,66 RS Rs 33.346,66 R$ 33.346,66 RS

Serviços médicos (*) RS Rs RS RS Rs

Outros serviços de terceiros Rs 58,687,77 Rs 3.573,70 Rs 50.536,91 Rs 54.110,61 Rs 8.150,86

Locaçâo de lmóveis Rs 2.700,00 Rs Rs 2.7OO,OO Rs 2.700,00 RS

Locaçôes diversas Rs 44.339,79 RS Rs 44.339,79 R$ M.339,79 RS

Utilidades públicas (7) Rs 8.936,75 RS Rs 8.936,75 Rs 8.935,75 Rs

Combustível Rs 8.888,16 RS Rs 8.888,16 Rs 8.888,16 Rs

Bens e materiais permanentes Rs 3.271,90 RS Rs 3.27L,90 R5 3.27L,9O RS

Obras Rs RS RS RS RS

Despesas financeiras e bancárias RS RS RS R§ Rs

Outras despesas Rs 86,60 RS L7,42 RS 86,60 RS Lo4,o2 Rs

TOTAT Rs 968.913,71 Rs 218.252,A7 Rs 765.869,26 Rs 984.X21,33 R$ 203.044,44

SAUDE É ASSíIU QUE SE FAZI

ANEXO RP8 - ÁRgA rUUruropAt

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

CONTRATO DE GESTÃO

(4) Vêrba: Fêderâ|, Estadual, Municipal e Recursos Próprios, dewndo sr elaboÊdo um anexo para cada fonte dê recursô

(5) Salários, emrgos e berefrcios.

(5) Autônomos e pêsoa jurldica,

(7) EneBia Elétrl€, á8ua e esgoto, gás, telefone e intêrnêt.

multas são contabilizados em contas em contôs de receitôs e despess. Assim sendo deverá se indicdo como nota de rodapé os valores e as respectiEs contas de receitas e despesas,

'lextilA

JIJ CO

TOTAL DE DESPESAS

PAGAS NESTE

rxencícro (nS)

(J=H+l)

H.M.G.
VISIOH

Ye#ii&
SAÚOE É ASS'N QUE SE FÃZI

ANExo RP 08 - ÁRm r,auntopnl
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

coNTRATo or ersrÃo

Declaro(amos), na qualidade de responsável(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que as despesas relacionada comprova a

exata aplicação dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Órgão Público Contratante.

Local e Data: Araçatuba - SP, 19 de maio de 2021.

GANDHI

Luciano Lopes Pastor - Diretor Presidente

DEMONSTRATIVO DO SATDO FINANCEIRO DO EXERCíCIO

IGI TOTAL DE RECURSOS DISPONÍVEL NO EXERCÍOO Rs 3.68s.182,s4
(J) DESPESAS PAGAS NO EXERCíOO (H+r) Rs 984.121,33

(K) RECURSO pÚBUCO NÃO APUCADO [E-(J-F)] Rs 2.701.061,21

(Ll VALOR DEVOLVTDO AO óRGÃO PÚBUCO RS o,oo

ÍM) VArOR AUTORTZADO PARA APUCAçÃO NO EXERCíC|O SEGUINTE íK-L) Rs 2.701.061,21

JUR CO

H.M.G.
VISTO